
H　電気・ガス・上下水道

４８　都市ガス供給戸数及び消費量  （単位：戸・㎥・ｍ）
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注）戸数・ガス管総延長数は12月末現在である。  

資料：水沢ガス（株）

４９　上水道普及状況 （単位：％・㎥）

資料：市上下水道部経営課

５０　簡易水道普及状況 （単位：％・㎥）

資料：市上下水道部経営課

注）平成26年度に水沢簡易水道、平成27年度に江刺簡易水道、平成28年度に胆沢及び
    衣川簡易水道、平成30年度に前沢簡易水道を上水道へ統合した。そのため、平成30
　　年度から簡易水道はすべて上水道へ統合となった。
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注）平成26年度に水沢簡易水道、平成27年度に江刺簡易水道、平成28年度に胆沢及び
    衣川簡易水道、平成30年度に前沢簡易水道を上水道へ統合した。

94.4

1,864

79.8

83.5

普  及  率

Ｈ　ガ　ス　･　上　下　水　道

1日当たり

給水量

8,531

5,460

…

1,024,503

給水量

32,851

3,532

0

83.1

…

38,615

92.1

38,285

26,063

12,499

1,760

00.0

1,711 91.8

27,190

18,322

給水区域内

  人　　口

0

587

32,569

0

10,702

4,771

平成26年度

平成27年度

平成28年度

平成30年度

平成29年度

28,245

13,242

衣 川

93

593 399,547

522,871

4,040

24,632

552

486,850

4,190

製造量
消費量

総数

1,306,577 1,241,386

4,741

4,782

年     　 度

1,203,703

1,026,236

給水区域内

 人　　口
給水戸数 普　及　率

374,897

990,318 571

平成26年度

平成27年度 38,448

116,742 45,523

平成28年度 117,490 44,250

98,525

116,207

90.8

戸数 戸数 戸数

商業用

4,824 4,137

4,105

38,244

消費量 戸数
ガス管
総延長消費量

家庭用

注）平成28年5月より都市ガス原料の天然ガス切替に伴い、熱量が62.7MJから45MJに変更となったため、前年
    よりも製造量、消費量ともに増えている。
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H　電気・ガス・上下水道

５１　下水道の状況 (単位：人・ｈａ・％・㎥・ｋｍ）　各年度３月末現在

資料：市上下水道部下水道課

５２　汚水処理人口普及率状況 (単位：人)各年度３月末現在

注１）汚水処理普及人口は処理開始公示済み区域内人口である。  

注２）浄化槽人口は下水道の処理開始工事済み区域外の普及人口である。

資料：市上下水道部下水道課
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